[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СТАРОДРАЧЕНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.12.2019

                           № 38
с. Стародраченино
	О плане правотворческой деятельности работы Совета депутатов Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2020 год

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Стародраченинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый правотворческий  план деятельности   Совета депутатов Стародраченинского сельсовета на 2020 год.
 2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Стародраченинского сельсовета.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Стародраченинского  сельсовета по социальным вопросам.
Глава сельсовета

                      О.А.Кноль
                                                                                                                                                      Приложение

к решению Совета депутатов

Стародраченинского сельсовета

от 25.12.2019 №  38
П Л А Н

правотворческой, контрольной и организационной

деятельности Совета депутатов Стародраченинского сельсовета на 2020 год(далее План)

	№
п/п
	Наименование  проектов правовых актов
	Ответственный за подготовку проекта
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1.Мероприятия в области правотворческой

деятельности  Совета  депутатов

	1
	Отчет главы администрации Стародраченинского сельсовета о работе Администрации за 2019 год
	Столярова В.Н., постоянная комиссия по социальным вопросам
	1 кв.

	2
	Об исполнении бюджета  за 2019  год Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Столярова В.Н.постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной полтике
	1 кв.

	3
	О проведении месячника по благоустройству на территории сельсовета
	Столярова В.Н.постоянная комиссия по социальным вопросам
	2 кв.

	4
	О плане мероприятий по подготовке организаций и учреждений социальной сферы к работе  в зимний период
	Фишер В.В., постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления
	2 кв.

	5
	О бюджете Стародраченинского сельсовета  Заринского района Алтайского края  на 2021 год
	Столярова В.Н.,постоянная комиссия по бюджетй, налоговой и кредитной политике
	4 кв.

	6
	О плане работы Совета депутатов Стародраченинского сельсовета на 2021 год
	Столярова В.Н.,постоянные комиссии
	4 кв.

	7
	О графике приема избирателей депутатами Собрания депутатов Гришинского сельсовета на 2021 год
	Фишер В.В., постоянные комиссии
	4 кв.

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Стародраченинского сельсовета  «О бюджете муниципального образования Стародраченинский сельсовет на 2020 год»
	Столярова В.Н.постоянные комиссии
	по мере необходимости

	2. Мероприятия в области осуществления контрольных полномочий

	1
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2020года.

	1 кв.

	2
	Об исполнении бюджета за II квартал и полугодие 2020 года.

	2 кв.

	3
	Об исполнении бюджета за III квартал и 9 месяцев 2020 года.

	3 кв.

	4
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства о закупках для муниципальных нужд (признание утратившим силу Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок, планов-графиков для обеспечения муниципальных нужд)

	1 кв.

	5
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства об охране зеленых насаждений (корректировка муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок сноса зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения, а также правил благоустройства при наличии в них соответствующих норм)

	 1   кв.

	6
	Анализ и приведение в соответствие с действующим законодательством НПА в сфере законодательства об административных правонарушениях (корректировка муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок сноса зеленых насаждений и проведения компенсационного озеленения, а также правил благоустройства при наличии в них соответствующих  норм)

	1 кв.

	3. Проведение публичных слушаний, отчетов депутатов

	1
	Публичные слушания об исполнении  бюджета Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края  за 2019 год.
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	январь

	2
	Публичные слушания о бюджете Стародраченинского сельсовета Заринского района  Алтайского края на 2021 год.
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	ноябрь

	3
	Отчеты депутатов по округам
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	март –май

	4. Организационные мероприятия

	1
	Проведение сессий  Совета  депутатов Стародраченинского сельсовета
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	1 раз в квартал

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий (приложение № 1).
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	1 раз в кавртал

	3
	Ведение перечня нормативных правовых актов Совета депутатов Стародраченинского сельсовета.
	Краснопивцева Л.П.
	в течение года

	4
	Ведение электронного архива нормативно правовых актов Совета  депутатов Стародраченинского сельсовета.
	Краснопивцева Л.П.
	в течение года

	5
	Обеспечение взаимодействия  администрации сельсовета и Совета  депутатов  с прокуратурой Заринского района по вопросам экспертизы  проектов  нормативно правовых актов  администрации сельсовета и Совета  депутатов.
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	в течение года

	6
	Информирование населения о работе администрации сельсовета и Совета депутатов, о проведение сессий на доске  объявлений,  в   библиотеке, в сети Интернет на сайте администрации Стародраченинского сельсовета.
	Краснопивцева Л.П.
	в течение года

	7
	Информационно справочное обеспечение работы депутатов.
	Краснопивцева Л.П.
	в течение года

	8
	Организация совещаний с председателями постоянных комиссий по подготовке вопросов на сессии Совета  депутатов.
	Столярова В.Н.

Краснопивцева Л.П.
	в течение года

	9
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами Совета  депутатов.
	Столярова В.Н.
	в течение года

Примечание:

В течение  2020 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план,  при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края.

_1157524716.doc
[image: image1.png]